
Data di emissione 09-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 09-01-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
ABBONAMENTO RIVISTA "LO STATO CIVILE ITALIANO" ANNO 2020.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

6

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che per garantire il buon funzionamento degli Uffici Comunali e consentire al personale
dipendente di avere una sempre adeguata preparazione è necessario dotare l’Ente di validi strumenti
per l’aggiornamento e la formazione professionale;

Richiamato l’articolo 7, comma 4 del D.lgs. n. 165/2001 secondo cui “Le amministrazioni pubbliche
curano la formazione e l’aggiornamento del personal e, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali,
garantendo altresì l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della
cultura di genere della pubblica amministrazione”;

Rilevata la necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione professionale
del personale operante nei servizi demografici, anche in considerazione della complessità della
normativa, sottoscrivendo per l’anno 2020 l’abbonamento alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” Sepel
Editrice Società Periodici Enti Locali, pubblicazione qualificata e di fondamentale supporto all’attività
dei servizi
demografici;

Preso atto che per l’art.1 -comma 450- della legge 296/2006, come modificata dall’art. 1, comma 502,
della legge 208/2015, le pubbliche amministrazioni, solo per gli acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiore a mille euro sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR
207/2010;

        AREA AMMINISTRATIVA



Vista l’offerta relativa alla formula di abbonamento 2020 della Sepel Editrice;

Ritenuta congrua l’offerta Canone B innovativo che comprende oltre alla rivista cartacea mensile (n. 11
numeri) i seguenti servizi:  accesso al portale, banca dati normativa, newsletter settimanale ed in tempo
reale, applicazione imposta di bollo, scadenzario adempimenti, servizio quesiti con 8 quesiti
disponibili, corsi di formazione e-learning, servizio Ge.Mo. per la gestione della modulistica
applicazioni schede pratiche per la gestione dei procedimenti vademecum in materia di polizia
mortuaria di donato Berloco,  50% di sconto sull'acquisto dei Master e Learning per l'apprendimento
dei compiti funzioni e responsabilità dell'ufficiale dello stato Civile ed anagrafe al costo di €. 343,00
I.V.A. assolta;

Ritenuto pertanto opportuno procedere per l’anno 2020 all’affidamento diretto del servizio di
abbonamento alla rivista  “Lo Stato Civile Italiano”  Sepel Editrice ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a)
del D.Lgs n. 50/2016;

Dato atto che la spesa suddetta non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

DETERMINA

Di affidare direttamente ai sensi degli articoli 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, alla Ditta Sepel
Editrice l’abbonamento alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” Canone B innovativo per l’anno 2020 al
costo di €. 343,00 I.V.A. assolta;

Di impegnare la somma complessiva di €. 343,00 a favore della Società Editrice SEPEL, P.Iva
00497931204, con sede a Minerbio (BO) con imputazione della stessa al capitolo 96 del bilancio di
previsione 2020 in corso di redazione

Di dare atto che le somme non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Di provvedere alla liquidazione della spesa sulla base del presente atto previa presentazione di regolare
documentazione

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 ABBONAMENTI A GIORNALI
E RIVISTE

        96-     4-         343,00

Osservazioni:

22-01-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  22-01-2020  al  06-02-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  22-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


